
 

1 
 

 
 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

DĖL INOVATYVIŲ STUDIJŲ INSTITUTO NUOSTATŲ TVIRTINIMO 
 

2020 m. spalio 28 d. Nr. SEN-063 
Kaunas 

 
 

Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto Statuto III skyriaus antrojo skirsnio 
70 punktu Senatas n u t a r i a 
 patvirtinti Inovatyvių studijų instituto nuostatus (pridedama). 
 
 
 
Posėdžio pirmininkas                                        Arvydas Povilaitis 



 

2 
 

PATVIRTINTA 
Vytauto Didžiojo universiteto  
Senato 2020 m. spalio 28 d. 
nutarimu Nr. SEN-063 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
INOVATYVIŲ STUDIJŲ INSTITUTO  

NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universitetas) Inovatyvių studijų institutas (toliau – 

Institutas) yra Universiteto akademinis padalinys. 

2. Instituto paskirtis -  vadovaujantis Universiteto tikslais ir uždaviniais, strateginiu veiklos planu, 
įgyvendinant šalies informacinės ir technologinės kultūros ugdymo politiką bei remiantis 
Europos aukštojo mokslo modernizavimo gairėmis, vykdyti studijų inovacijų, technologijomis 
grįstų studijų mokslinius tyrimus, jų pagrindu modernizuoti Universiteto studijų programas, 
organizuoti tarpkryptines, tarptautines, technologijomis grįstas studijas, ugdyti Universiteto 
bendruomenę, gebančią taikyti inovatyvius technologinius sprendimus studijų procese. 

3. Savo veikloje Institutas vadovaujasi Universiteto statutu, Senato nutarimais, Rektoriaus 
įsakymais, Studijų reguliaminu, kitais Universiteto teisės aktais bei šiais nuostatais, Lietuvos 
Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 
Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

4. Pilnas Instituto pavadinimas yra Inovatyvių studijų institutas (sutrumpintas pavadinimas ISI); 
pavadinimas anglų kalba Institute for Study Innovations (abbreviation is ISI).  

5. Instituto buveinės adresas: V. Putvinskio 23, Kaunas, LT-44212. 

6. Institutas turi savo firminį blanką.  

7. Instituto darbuotojų funkcijos apibrėžiamos jų pareigybių aprašymuose bei pareiginiuose 
nuostatuose. 

 

II. TIKSLAI  

 

8. Institutas siekia šių tikslų, sudarančių prielaidas inovatyvių studijų Universitete parengimui, 
organizavimui:  

8.1. inicijuoti ir vykdyti tarpkryptinius technologijų taikymo studijose, technologijomis grįstų 
ir virtualių studijų tyrimus; 

8.2. teikti siūlymus dėl Universiteto studijų modernizavimo ir taikyti inovatyvius didaktinius 
ir technologinius sprendimus studijų dalykų ir studijų programų atnaujinimui ir 
pasiekiamumo didinimui; 

8.3. rengti metodikas ir taikyti jas ugdant Universiteto akademinę bendruomenę (dėstytojus ir 
studentus), gebančią taikyti technologijas studijų procese; 

8.4. plėtoti dėstytojų, mokytojų ir kitų visuomenės narių skaitmenines kompetencijas; 

8.5. padėti studijų padaliniams rengti ir organizuoti tarpkryptines, tarptautines bei virtualias 
studijas;  



 

3 
 

8.6. teikti metodinę ir infrastruktūrinę pagalbą plėtojant Universitete įgyvendinamo  Pasaulio 
lietuvių akademijos projekto veiklas; 

8.7. kurti ir plėtoti technologijomis grįstoms (nuotolinėms ir virtualioms) studijoms skirtą 
infrastruktūrą; 

8.8. užtikrinti technologijomis grįstų (nuotolinių ir virtualių) studijų organizavimui reikalingą 
didaktinę ir technologinę paramą, konsultuoti dėstytojus rengiant studijų dalykus, teikti 
siūlymus kokybės užtikrinimui, įvertinant dalykų pritaikomumą technologijomis grįstoms 
studijoms. 

 

III. FUNKCIJOS  

 

9. Plėtodamas inovatyvias studijas Universitete, modernizuodamas Universiteto studijų 
programas, Institutas: 

9.1. inicijuoja ir vykdo technologijomis grįstų ir virtualių studijų tyrimus, 

9.2. inicijuoja ir vykdo tarpkryptinius technologijų taikymo studijose tyrimus, 

9.3. tyrimų rezultatų pagrindu taiko inovatyvius didaktinius ir technologinius sprendimus 
studijų modernizavimui, 

9.4. užtikrina technologijomis grįstų (nuotolinių ir virtualių) studijų organizavimui reikalingą 
didaktinę paramą, 

9.5. plėtoja dėstytojų, mokytojų ir kitų visuomenės narių skaitmenines kompetencijas, 

9.6. konsultuoja dėstytojus, rengia, administruoja ir prižiūri nuotolines ir virtualias studijas, 

9.7. teikia siūlymus studijų kokybės užtikrinimui, įvertinant dalykų pritaikomumą 
technologijomis grįstoms studijoms, 

9.8. inicijuoja ir įgyvendina šalies ir tarptautinius projektus, bendradarbiauja su Lietuvos ir 
užsienio mokslo ir studijų bei švietimo institucijomis technologijomis grįsto mokymo ir 
mokymosi srityje. 

10. Siekdamas Universiteto patrauklumo didinimo, tarptautiškumo plėtros ir studijų kokybės 
gerinimo, Institutas:  

10.1. padeda studijų padaliniams organizuoti tarpkryptines, tarptautines, technologijomis 
grįstas studijas,  

10.2. prisideda organizuojant tarpkryptinių studijų praktikas studentams, 

10.3. įgalina virtualų mobilumą Universitetinėse studijose. 

11. Ugdydamas Universiteto bendruomenę, gebančią taikyti inovatyvius technologinius 
sprendimus studijų procese: 

11.1. rengia metodikas dėstytojų ir studentų technologijų taikymo studijose gebėjimų 
ugdymui, 

11.2. organizuoja mokymus, patirties sklaidos ir kitus mokomuosius renginius, plėtoja 
dėstytojų, mokytojų ir kitų visuomenės narių skaitmenines kompetencijas. 

12. Kurdamas ir plėtodamas technologijomis grįstoms (nuotolinėms ir virtualioms) studijoms 
skirtą infrastruktūrą užtikrina studijų organizavimui reikalingą technologinę pagalbą. 

 



 

4 
 

IV. TEISĖS IR PAREIGOS 

 
13. Institutas, siekdamas savo tikslų ir vykdydamas funkcijas, turi teisę:  

13.1. dalyvauti Universiteto darbo grupėse svarstant nuotolinių studijų organizavimo, 
modernizavimo ir technologijų panaudojimo studijose klausimus; 

13.2. rengti bei teikti siūlymus dėl studijų modernizavimo ir inovatyvių didaktinių bei 
technologinių sprendimų taikymo studijose; 

13.3. rengti ir teikti siūlymus dėl Instituto veiklos tobulinimo; 

13.4. bendradarbiauti ir, Rektoriaus įgaliotas, sudaryti atitinkamas sutartis su  Lietuvos ir kitų 
šalių mokslo ir studijų bei švietimo įstaigomis, kitomis įmonėmis ir organizacijomis; 

13.5. palaikyti ryšius su socialiniais Universiteto partneriais. 

14. Institutas, siekdamas savo tikslų ir vykdydamas funkcijas, privalo:  

14.1.  konsultuoti Universiteto mokslininkus, dėstytojus technologijomis grįstų studijų 
rengimo ir organizavimo klausimais; 

14.2.  kasmet teikti Rektoriui Instituto veiklos metinę ataskaitą bei kitą reikalingą informaciją 
apie Instituto veiklą Rektoratui arba kitiems Universiteto padaliniams, pagal Universiteto 
tvarką; 

14.3.  atlikti kitas pareigas, kurios yra būtinos Instituto tikslams siekti ir funkcijoms 
įgyvendinti. 

 

V. STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 
15. Institutą gali sudaryti centrai ir kiti Instituto tikslams pasiekti Rektoriaus įsakymu priskirti 

padaliniai. 

16. Institute yra bendrauniversitetinis atviros prieigos Virtualių mokymosi technologijų centras 
(VMTC) 

17. Savo veiklą Institutas organizuoja vadovaudamasis Senato patvirtintais nuostatais. 

18. Instituto veiklai vadovauja direktorius, kurį skiria ir atleidžia Rektorius. 

19. Instituto direktorius: 

19.1.  veikia jam suteiktų įgaliojimų ribose, savo veikloje vadovaudamasis šiais nuostatais ir 
pareiginiais nuostatais, 

19.2.  tarpininkauja priimant ir atleidžiant Instituto darbuotojus; 

19.3.  teikia siūlymus Rektoriui dėl Instituto struktūros, reorganizavimo ar nuostatų keitimo; 

19.4.  atsako už padalinių funkcijų pasiskirstymą ir darnią veiklą Instituto veiklos tikslams 
pasiekti; 

19.5.  teikia siūlymus Rektoriui dėl darbuotojų kvalifikacijos kėlimo, darbuotojų skatinimo 
arba drausminių nuobaudų; 

19.6.  atsako už tinkamą ūkinę ir finansinę Instituto veiklą; 

19.7.  Instituto Tarybai teikia svarstyti pagrindines Instituto mokslinės ir kitos veiklos kryptis, 
metines veiklos ataskaitas. 



 

5 
 

19.8. Instituto tarybą (toliau – Taryba) sudaro 7 nariai. Instituto Tarybą  sudaro Instituto 
atstovai pagal mokslinės veiklos ar organizuojamų studijų kryptis, studentų atstovybės 
deleguoti asmenys (1 atstovas), socialinių partnerių 1 atstovas. Instituto direktorius yra 
Tarybos narys pagal pareigas. Taryba pirmajame posėdyje išsirenka pirmininką. Tarybos 
pirmininku negali būti Instituto direktorius. Tarybos sudėtį jos pirmininko teikimu tvirtina 
Rektorius. Taryba renkama 5 metams. Taryba atlieka funkcijas, numatytas Universiteto 
statute. 

 

VI. FINANSAI 

 
20. Instituto lėšos yra neatskiriama Universiteto biudžeto sudėtinė dalis. Lėšos skiriamos ir 

apskaitomos Universiteto nustatyta tvarka ir naudojamos pagal Universiteto rektoriaus  
patvirtintą sąmatą. 

21. Institutas naudojasi Universiteto jam priskirtu turtu ir užtikrina šio turto racionalų 
naudojimą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
22. Šiuos nuostatus, jų pakeitimus ir/ar papildymus Instituto tarybos teikimu tvirtina 

Universiteto senatas. 
23. Institutas pertvarkomas, jo veikla nutraukiama Universiteto tarybos sprendimu įvertinus 

Instituto tarybos ir (ar) Universiteto rektoriaus siūlymus ir Universiteto Senato nuomonę.    

 

__________________________ 

 


